

### Wyjaśnienie związane z treścią SIWZ

dotyczy: przetarg nieograniczony na usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych ze wszystkich nieruchomości w granicach administracyjnych gminy Lichnowy

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytanie dotyczące treści specyfikacji w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego, w którym wartość zamówienia nie przewyższa kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8, informujemy:

**Pytanie 1** – W rozdziale XV Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający zaznaczył że jednym z kryteriów oceny oferty jest aspekt środowiskowy – użycie pojazdów spełniających normy emisji spalin EURO 5 lub wyższe i stanowi on 40% wagi oceny oferty.

Wnioskujemy o wykreślenie zapisów o pojazdach spełniających normy emisji spalin EURO 5. Koszt zakupu, eksploatacji i amortyzacji takich pojazdów znacząco zwiększy koszty wykonania usługi odbioru odpadów na terenie Państwa Gminy, a korzyści związane z wykorzystaniem tego typu pojazdów będą niewspółmierne do kosztów poniesionych przez Urząd Gminy

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający ma możliwość kreowania kryteriów oceny ofert wg swoich potrzeb, mając na uwadze należyte wykonanie zamówienia na możliwie najkorzystniejszych warunkach rynkowych.

Wg Zamawiającego kryterium w postaci wykonywania zamówienia za pomocą samochodów w normą emisji spalin EURO 5 nie jest wygórowane, gdyż normę tę spełniają samochody produkcji 2009 roku, poza tym nie jest to warunek udziału w postępowaniu lecz możliwość zdobycia dodatkowych punktów w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego.

W związku z powyższym Zamawiający nie zmienia kryteriów oceny ofert.

**Pytanie 2** - Zamawiający w Załączniku nr 1 do SIWZ punkt 2 podpunkt 4 informuje:

„Liczba mieszkańców zamieszkujących gminę Lichnowy wynosi ok. 3700 osób. Przedmiotowa liczba jest orientacyjna i w trakcie trwania umowy może ulec zmianie z uwagi na złożenie przez właścicieli nieruchomości korekt deklaracji.”

Według danych GUS liczba mieszkańców zamieszkałych na terenie Gminy Lichnowy wynosi 4648 osoby.

Jaka jest prawidłowa liczba mieszkańców na terenie Gminy Lichnowy?

Jaka jest ilość deklaracji w Urzędzie Gminy Lichnowy dotycząca wywozu odpadów komunalnych na dzień ogłoszenia przetargu?

**Odpowiedź:**

Liczba mieszkańców, wynosząca ok. 3700 osób została określona na podstawie złożonych bez właścicieli nieruchomości deklaracji. Liczba deklaracji na dzień ogłoszenia przetargu - 1269. Dane z GUS dotyczą liczby osób zameldowanych na terenie gminy Lichnowy.

**Pytanie 3** - Zamawiający w Załączniku nr 1 do SIWZ punkt 2.2, Tabela nr 2 informuje o ilości i rodzaju urządzeń do selektywnego zbierania odpadów dostarczanych przez Wykonawcę. Zamawiający oszacował iż potrzeba 1200szt. pojemników: „Pojemnik metalowy z blachy ocynkowanej min. 1 mm, o pojemności min. 110 litrów lub 240 litrów dla zabudowy jednorodzinnej oraz 1100 litrów dla zabudowy wielorodzinnej, przystosowany do opróżniania przy użyciu śmieciarki, Pojemnik 110/120 litrów wyposażony w 2 koła, 1100 litrów w 4 koła i uchwyty boczne, zamykany klapą. Pojemniki muszą spełniać co najmniej normę PN-840-1”.

Prosimy o dokładniejsze sprecyzowanie ile sztuk Zamawiający szacuje pojemników o pojemności 110l, 240l a ile 1100l.

Koszt zakupu pojemnika 110l znacząco różni się od kosztu zakupu pojemnika 1100l.

Bez dokładniejszego oszacowania nie ma możliwości dokładnej kalkulacji ceny oferty. Ponadto kalkulacja uśrednionej ceny będzie niekorzystna dla Urzędu Gminy Lichnowy.

**Odpowiedź:**

Szacowana liczba pojemników do selektywnego zbierania popiołów wynosi 1200 szt. w tym: pojemniki 110/120l - 1140 szt., pojemniki 1100l - 60 szt.

Pojemność 240 l został podana omyłkowo.

Zapis powinien brzmieć:

„Pojemnik metalowy z blachy ocynkowanej min. 1 mm, o pojemności min. 110 litrów lub 120 litrów dla zabudowy jednorodzinnej oraz 1100 litrów dla zabudowy wielorodzinnej, przystosowany do opróżniania przy użyciu śmieciarki, Pojemnik 110/120 litrów wyposażony w 2 koła, 1100 litrów w 4 koła i uchwyty boczne, zamykany klapą. Pojemniki muszą spełniać co najmniej normę PN-840-1”.

**Pytanie 4** - Zamawiający w Załączniku nr 1 do SIWZ punkt 2 podpunkt 19 wskazuje:

„Zakazuje się mieszania odpadów komunalnych niesegregowanych (zmieszanych) razem z selektywnie zebranymi oraz mieszania poszczególnych frakcji odpadów, selektywnie zebranymi. Każdą frakcję opisaną w ust 1 pkt b należy odbierać oddzielnie. Dopuszcza się łączne odbieranie tworzyw sztucznych, metali i opakowań wielomateriałowych.”

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość transportu odpadów pojazdem wielokomorowym? Transport odpadów tego typu pojazdem umożliwia transport wielu frakcji bez możliwości mieszania ich.

Pozwala to zoptymalizować harmonogram, a co za tym idzie zmniejszyć koszty transportu odpadów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza możliwość transportu odpadów pojazdem wielokomorowym, spełniającym wymogi określone w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. 2013 poz. 122).

**Zamawiający informuje, iż nie przedłuża termin składania ofert.**



WÓJT  
Jan Michalski

